
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Kostelní Radouň 

konaného dne 18.7. 2024 
 

Přítomní: P. Vaňásek, V. Šulerová, DiS., A. Chytrová., S. Skořepa, D. Lukš, J. Lukš, Bc. D. 

Hrůša 

Omluvení: 

Hosté: viz příloha 
 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta v 18:00 hodin, přivítal zastupitele obecního 

úřadu a konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas v souladu s ustanovením § 92 

a § 93 zákona. Celkem je přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je schopno se 

usnášet. 

 

Starosta seznámil přítomné s navrhovaným programem.  
 

Ověřovateli byli navrženi: V. Šulerová, DiS. a J. Lukš a zapisovatelkou 

Ing. M. Pucandlová.  

 

Program:  

1. Kontrola usnesení 

2. Rozpočtové opatření č. 2, 3/2024 

3. Směna pozemků dle GP č. 500-298/2023 

4. Směna pozemků dle GP č. 501-299/2023 

5. Směna pozemků dle GP č. 502-300/2023 

6. Různé – žádost o dar SDH Kostelní Radouň 

7. Diskuze 

 

Hlasování o programu zasedání: pro 7 hlasů proti 0 zdrželi se 0 

Hlasování o ověřovatelích zápisu a zapisovatelce: pro 7 hlasů proti 0 zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/2024- 7 hlasy schválen program, ověřovatelé zápisu a zapisovatelka. 
 

1. Kontrola usnesení  

Starosta seznámil přítomné se zápisem zasedání ze dne 25. 4. 2024. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere tuto zprávu na vědomí. 

Výsledek hlasování: pro 7  proti 0  zdrželi se 0 

Usnesení č.18/2024 bylo schváleno. 
 

2. Rozpočtové opatření č. 2, 3/2024 

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 2 a 3/2024. 

Návrh usnesení: 



Zastupitelstvo obcebere na vědomí rozpočtové opatření č. 2, 3/2024. 

Výsledek hlasování: pro 7  proti 0  zdrželi se 0 

Usnesení č. 19/2024bylo schváleno. 

 

3. Směna pozemků dle GP č. 500-298/2023 

 

Zastupitelé projednali směnu pozemků p.č. 25/19, 25/2 a 934/7 v obci a k.ú. Kostelní 

Radouň dle geometrického plánu č. 500-298/2023. Záměr směny obecních pozemků byl 

vyvěšen na ÚD a EÚD od 26. 6. 2024 do 18. 7. 2024 a nepřihlásili se jiní zájemci. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemků p.č. 25/20 o výměře 112 m², 25/27 

o výměře 2 m², 25/26 o výměře 14 m² a 934/34 o výměře 37 m² v k.ú. Kostelní Radouň 

do vlastnictví V. Svobodové, Kardašova Řečice 583 a P. Vrbovi, Jindřichův Hradec 

701 za cenu 5 860 Kč plus 1 000 Kč poplatek za vklad do katastru za pozemek p.č. 

25/25 o výměře 33 m² v k.ú. Kostelní Radouň, který připadne do vlastnictví obce za 

cenu 1 320 Kč plus 1000 Kč poplatek za vklad do katastru a 3 933 Kč za vyhotovení 

geometrického plánu. Pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy s nedílnou 

součástí gp. č. 500-298/2023.  

 

Výsledek hlasování: pro 7  proti 0  zdrželi se 0 

Usnesení č. 20/2024 bylo schváleno. 

 

4. Směna pozemků dle GP č. 501-299/2023 

 

Zastupitelé projednali směnu části pozemků p.č. 925/1 a 926/2 v obci a k.ú. Kostelní 

Radouň dle geometrického plánu č. 501-299/2023. Záměr směny obecních pozemků byl 

vyvěšen na ÚD a EÚD od 26. 6. 2024 do 18. 7. 2024 a nepřihlásili se jiní zájemci. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu části pozemku p.č. 925/1 díl b o výměře 22 m² 

v k.ú. Kostelní Radouň do vlastnictví A. Pelikánové, Praha 217/7 a P. Žákovi, 

Horoměřice 820 za cenu 440 Kč plus 670 Kč poplatek za vklad do katastru za část 

pozemku p.č. 111/2 díl c o výměře 22 m² v k.ú. Kostelní Radouň za cenu 880 Kč plus 

670 Kč poplatek za vklad do katastru.  

Dále schvaluje směnu pozemku p.č. 926/7 o výměře 30 m² v k.ú. Kostelní Radouň do 

vlastnictví SJM M. Dvořáka, Praha 1121/15 a Mgr. E. Dvořákovové, Kostelní Radouň 

115 za cenu 600 Kč plus 670 Kč poplatek za vklad do katastru a 2 420 Kč za 

vyhotovení geometrického plánu. p.č. 77/7 za pozemek o výměře 8 m² v k.ú. Kostelní 

Radouň, který připadne do vlastnictví obce za cenu 160 Kč. Pověřuje starostu 

podpisem směnné smlouvy s nedílnou součástí gp. č. 501-299/2023.  

 



Výsledek hlasování: pro 7  proti 0  zdrželi se 0 

Usnesení č. 21/2024 bylo schváleno. 

 

5. Směna pozemků dle GP č. 502-300/2023 

 

Zastupitelé projednali směnu pozemků p.č. 932, 982 a 893/1 v obci a k.ú. Kostelní Radouň 

dle geometrického plánu č. 502-300/2023. Záměr směny obecních pozemků byl vyvěšen 

na ÚD a EÚD od 26. 6. 2024 do 18. 7. 2024 a nepřihlásili se jiní zájemci. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemků p.č. 932/4 o výměře 73 m² a pozemek 

p.č. 932/2 o výměře 54 m² v k.ú. Kostelní Radouň do vlastnictví J. Stejskalové a 

F. Stejskalovi oba Kostelní Radouň čp. 58 za cenu 2 540 Kč plus 670 Kč poplatek za 

vklad do katastru a 2 420 Kč za vyhotovení geometrického plánu za pozemky 13/1 o 

výměře 178 m², 10/3 o výměře 162 m² a 526/9 o výměře 93 m2 v k.ú. Kostelní Radouň 

za cenu 8 660 Kč plus 670 Kč poplatek za vklad do katastru, které připadnou do 

vlastnictví obce. 

Dále schvaluje směnu pozemků p.č. 932/3 o výměře 13 m² a 982 o výměře 11 m² v k.ú. 

Kostelní Radouň do vlastnictví Ing. J Štrosovi Praha 1026/47 za cenu 480 Kč plus 

670 Kč poplatek za vklad do katastru a 2 420Kč za vyhotovení geometrického plánu 

za pozemek p.č. 13/3 o výměře 24 m² v k.ú. Kostelní Radouň, který připadne do 

vlastnictví obce za cenu 480 Kč. Pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy 

s nedílnou součástí gp. č. 502-300/2023.  

 

Výsledek hlasování: pro 7  proti 0  zdrželi se 0 

Usnesení č. 22/2024 bylo schváleno. 

 

6. Různé 

 

a) Žádost o dar SDH Kostelní Radouň 

Zastupitelé projednali žádost o dar SDH Kostelní Radouň pro rok 2024. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje dar SH ČMS – SDH Kostelní Radouň ve výši 22 000 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 7  proti 0  zdrželi se 0 

Usnesení č. 22/2024 bylo schváleno. 

 

7. Diskuze 

Zastupitelstvo probralo možnosti solárních svíditel od firmy Sestera a  FVE od firmy 

Greeeny. 

Na zastupitelstvo obce byl přizván místní občan se svými podněty ohledně sečení veřejné 

zeleně a údržby obce. Jeho výtky zastupitelstvo vzalo na vědomí a zajistí nápravu. 

 



Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 23. 7. 2024 
 

Zapisovatel:  Ing. Miroslava Pucandlová 
 

 

Ověřovatelé:  Jaroslav Lukš …............................................. 

 

Vendula Šulerová, DiS.................................... 

 

Starosta:  Pavel Vaňásek ................................................. 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 

 


